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СвятиняСвятиня

нашого селанашого села

Востала з попелу  
У центрі нашого села
Його святиня – біло-голуба!
Злетіли в небо куполи,
Які вінчають золоті хрести!

Тепер у всіх у нас 
З’явилася Душа!
Яка вона?
Велична, світла, лагідна?
Також чарівна біло-голуба?

Чи може навпаки?
Завислива і зла!
Ненавистю до себе?
І людей задавлена?

Що сталось?
Люди, схаменіться!
Навколо себе роздивіться,
Складіть усі собі
Ннарешті ви ціну!

Усі пани, всі  атамани,
Ніби напилися дурману,
Який навів на всіх 
Величності ману.
Давно великими ви стали?

Сусід сусіда догриза:
Один паркан 
До неба воздвига,
А другий гиркає:
– Мені не нада, 
Стояв вже 40 літ!

Бідніші чужі статки 
Не рахуйте!
Самі крутіться й метикуйте.
Із  заздрощів  слюною 
Не стікайте.
За пазухою камінь
Не тримайте.
І дулю у кишені не крутіть.

Багатші, ніс не задирайте –
Живете ж в рідному селі!
І… хамство долі заховайте.
– Добробут – це шляхетність

Й доброзичливість,
А не пихатість, грубість
Та корисливість.
Прошу Вас, 
Будьте Ви простіші
І на душі, повірте, 
Буде веселіше!

І знов на пагорбі стоїть
Фіксатор нашого буття!
Ось народилося дитя!
Радіють дзвони на дзвіниці!
З’явився ще громадянин
Во славу церкви –  
Християнин!
Весільний поїзд під’їжджа,
Співають дзвони – виграють,
З’єднались люблячі серця!
В щасливу путь! У добру путь!

Та ось скорботно дзвоник б’є
В останню путь людина йде…
–Чи нажилась? 
Чи наспівалась?
Діток ростила, будувалась…
– Роботу всю переробила?
Чи так жила, як заслужила?
А дзвін гуде, 
Скорботно плаче…
Півсвіту сльози ллє, 
Півсвіту скаче…

Давай, земляче, 
Дружно жити.
Язик притримати, 
Гординю пригасити,
Вітатись:«Добрий день!
Здоров’я Вам!
Щасти!» 
І усмішкою очі засвіти!

Сусід сусіда – бережи.
І сумку нести поможи,
І на машині підвези –
Сьогодні ти багатий 
Й молодий!
А завтра – немічний, 
Калічний і старий…

Один за одного
Горою станьмо всі!
І буде добре нам
Та радісно – Душі!

А.М. ЯНІШЕВСЬКА

є люди, які на перший погляд непримітні в
житті: скромні, працьовиті, добрі. Але,
познайомившись, одразу помічаєш, яким
багатогранним є їхнє життя і діяльність,
якими високоморальними є риси характеру, і
скільки глибоких душевних якостей Бог дав
людині.

Такі думки до мене приходять, коли зустрічаю
Катерину Іванівну Ганиш, – учасницю хорового
колективу “Барви” села Петропавлівська Борща-
гівка. Вона завжди випромінює радість буття, а
тепла і щира усмішка викликає душевний щем
радості.

Якось, перед репетицією, ми розмовляли з
Катериною Іванівною про життя-буття. І я ще раз
переконався в тому, що долі жіночі легкими не
бувають. Але тримається ця сердечна жінка так,
що ніхто й не здогадається, скільки глибоких
переживань, скільки нелегких випробувань доля
“підкинула” нашій односільчанці.     

Родом вона з Чабанівки Обухівського району.
Родина переїхала до Петропавлівки у 1949 році.
Жили в селі Чайки – в районі заготскоту . У 80-х
роках переїхали у житло, надане ДТСААФ .

– Мати мене з братом ростила сама, – розпові-
дає Катерина Іванівна. –. Тяжко їй було без чоло-
віка, особливо в післявоєнні роки. Але ми вирос-
ли і стали на радість матері добрими людьми.
Нажаль, матері вже немає в живих, та її світлий
образ я ніколи не забуду..

Катерина Іванівна розповіла, що її біографія
проста: закінчивши семирічку у Петропавлівській
школі, а потім училище при станкозаводі №2 за

професією – токар-універсал, вступила на
Виробниче об’єднання “”Контур”, якому віддала
25 років. 

Понад 40 років виснажливої праці віддала
Катерина Іванівна виробництву. Батьківщина
високо оцінила її працю: орден Трудового Черво-
ного прапора, медалі “Ветеран праці”, “1500-
річчя міста Києва”, нагрудний знак “Василь
Сухомлинський” прикрашають груди нашої зем-
лячки. А ще чимало грамот, подяк, премій . Тож
авторитет  у трудівниці заслужений, високий.  

На цьому підприємстві вона познайомилася з
майбутнім чоловіком Миколою. Невдовзі побра-
лися. Незабаром народилися Сергій і Оксана.

– Нині дочка живе зі мною, – розповідає
К.І.Ганиш.– Ми працюємо у фірмі «Допомога», а
син трудиться вантажником. У родині сина  троє
дітей, він вже й внучку має. Ходять мої онуки в
школу . У дочки є син, Женя, зараз вчиться у полі-
графічномуому училищі, в столиці. 

– Нині найважливішим для мене є життя   дітей
й онуків,яких в мене четверо, – говорить Катери-
на Іванівна. – Тепер все для них роблю, я вже
пожила, а їм ще йти життєвим шляхом, то ж чим
можу, допомагаю...

Вже понад 10 років К.І.Ганиш співає у нашому
сільському хорі. Її пісні радують односельців,
викликають почуття радості і це духовне багат-
ство вона передає дітям й онукам.

Михайло гРиЩеНКО 

Я к щ о  П І С Н Я М И Д У Ш А Б А ГАТА

БАНК «УКРАїНСьКиЙ ФІНАНСОВиЙ СВІТ» зАПРОшУєБАНК «УКРАїНСьКиЙ ФІНАНСОВиЙ СВІТ» зАПРОшУє
ЖиТеЛІВ ПеТРОПАВЛІВСьКОї БОРЩАгІВКи У гОСТІ! ЖиТеЛІВ ПеТРОПАВЛІВСьКОї БОРЩАгІВКи У гОСТІ! 

Д и в н а
штука – гроші.
То  думай, як
їх заробити,
потім  – як їх
зберегти, а
ще  краще –
примножити.
Навряд чи
потрібно ще
раз говорити
про  те, що збе-
рігати гроші у

будинку  небезпечно. Адже в домашніх умовах ваші
заощадження і цінності ніколи не застраховані від
посягання зловмисників, та і в цілому, з нинішньою
інфляцією накопичення «під подушкою»  просто
приречені на знецінення. Висновок один: хочеш
зберегти і примножити кровно зароблене? Обирай
сприятливе середовище для «проживання і роз-
множення» своїх  грошей – банківський депозит.
Звичайно, довірити свої заощадження можна лише
надійному і стабільному банку. Фінансова криза
2008 р. показала, що далеко не всі фінустанови
витримали іспит  на міцність. Але ті, хто вистояв
навіть в непрості часи, безперечно, сьогодні заслу-
говують на пошану і нашу з вами увагу.

Більш того, за оцінками багатьох експертів в кінці
цього року на нас чекає друга хвиля світової кризи,
що ще більше актуалізує необхідність знайти надій-
ний і стійкий банк.  Один з  них – банк  «Український
фінансовий світ», який демонстрував високі фінан-
сові результати навіть в кризовий період, який про-
водить зрозумілу для своїх клієнтів політику і має
надійний фундамент для зростання привабливості
депозитів.

«УФС» – банк з донецьким корінням (головний
офіс  розташований в Донецьку), «зрозумілими»
власниками (засновники банку – група компаній
«Олімп») і бездоганною репутацією серед своїх клі-
єнтів. Та і сфера основних інвестицій банку досить
прозора, адже «УФС»  інвестує переважно у вироб-
ничі напрями, про що я  не раз розповідав своїм
клієнтам на спеціально організованих екскурсіях.
Вкладники банку  точно знають,  як і де працюють їх
гроші, і з чого складається така  висока прибутко-
вість по їх депозитах.  

Щоб і наші читачі відчували себе освіченими  в
питаннях примноження свого капіталу, ми попро-
сили начальника відділення банку  «УФС», яке
недавно відкрилося на території ЖК «Чайка», Тре-
стер В'ячеслава Олександровича, розповісти  як
правильно вибирати депозит і що на нас чекає в
разі приходу другої хвилі кризи.

– Розкажіть, як коли відбулось відкриття від-
ділення і мешканці «Чайки» познайомились з
банком?

– Відділення «Чайки» в Київській області Банку
»УФМ» офіційно розпочало роботу  4 травня цього
року, а вже 28 травня ми разом з мешканцями та
нашими першими клієнтами урочисто святкували
відкриття, на якому  кожен мав можливість поспіл-
куватись з керівництвом, познайомитись з банком
та його послугами, а також відчути переваги обслу-
говування у нашому банку. Адже кожен відвідувач
отримав в подарунок банківську картку преміум
класу Маster Card Gold Selective. 

– Які послуги ваше відділення пропонує
своїм клієнтам?

– Сьогодні відділення банку «УФС»  надає повний
спектр послуг як для фізичних осіб так і для суб’єк-

тів господарювання. При цьому якість обслугову-
вання кожного клієнта стоїть на першому місці
завдяки індивідуальному підходу, гнучкості тари-
фів, професійності та швидкості обслуговування.
Кожен має можливість без черги здійснити будь-які
платежі, без комісії сплатити за комунальні послуги
та поповнити рахунок мобільного телефону,  обмі-
няти валюту, здійснити переказ коштів по Україні та
за кордон, а також отримати кошти за допомогою
декількох систем переказів (Western Union, Money
Gram, ін.). Також у відділені нашого банку клієнти
мають можливість відкрити поточний або картко-
вий рахунок та отримати платіжну картку. До речі, у
відділені цілодобово працює банкомат. Крім того
банк пропонує послугу банківських сейфів для збе-
рігання грошей та коштовностей. За досить помір-
ну плату банк пропонує орендувати індивідуальні
банківські скриньки різного розміру. Ну і звичайно,
зберігати кошти зручно, відкривши депозитний
рахунок у нашому банку. Тим більше, що відсоткові
ставки за вкладами дуже привабливі в порівнянні з
іншими банками. Наприклад, відсоткова ставка по
депозиту на рік в національній валюті становить
17%,  в доларах США 10%. До того ж є можливість
розміщення коштів на строк від 2 тижнів, та від-
криття накопичувального карткового рахунок під
10% річних з необмеженим зняттям та поповнення. 

– Чим обумовлені такі відсоткові ставки та
наскільки вкладник може бути впевненим у
поверненні своїх коштів?

– Встановлення відсоткових ставок залежить від
вартості розміщення ресурсів, яка складається з
ціни залучених коштів та відсоткової маржі (різниця
між залученими та розміщеними коштами), умовно
кажучи процентного доходу банку. Наш банк пере-
важно вкладає кошти в реальний сектор економіки,
у виробничу сферу, що забезпечує більш високі
відсоткові ставки при досить помірному ризику та
дозволяє підтримувати мінімальний розмір відсот-
кової маржі для забезпечення необхідного прибут-
ку. 

Так, наприклад, одним з об’єктів інвестування, в
який вкладено близько 60 млн. дол. США, є одне з
найбільших підприємств європейського рівня в
Україні – завод  Prime в смт. Малинівка Харківської
області (заг. площа  — 13 га, площа забудови — 20
тис. м), на який Банк регулярно організовує екскур-
сії. Кожен бажаючий може побачити на власні очі
куди вкладаються кошти. Також банк є одним з
інвесторів будівництва ЖК «Чайка». Окрім цього,
впевненість в поверненні коштів додається пере-
віркою часом. В період кризи банк виконував свої
зобов’язання в повному обсязі, повертаючи вклади
на першу вимогу клієнта, при цьому займаючи
протягом 2008-2009 років лідируючі позиції з
показників чистого прибутку серед банків 4-ї кате-
горії (4-а група за класифікацією НБУ, регулятив-
ний капітал – менше 200 млн. грн., активи – менше
1500 млн. грн.) 

–Напевно дуже багато людей звертаються
до Вас з запитаннями: «Що буде з курсом
валют?», «На який термін краще розмістити
кошти?» чи «Як правильно обрати депозит?» Чи
є декілька корисних порад для наших читачів з
цього приводу?

– Відповідь на перше за питання однозначним
бути не може, адже залежить, насамперед, від
багатьох внутрішніх факторів (стану платіжного
балансу, регулятивної політики НБУ, очікувань
населення), а також  від ситуації на міжнародних
фінансових ринках. Тому найкращою порадою  є

диверсифікація активів в різних валютах. Тобто
якщо основний дохід є в гривні, краще більшу
частину зберігати в гривні, решту можливо розпо-
ділити між доларом та євро в залежності від того,
на який термін планується розміщення коштів. 

Щодо обрання терміну доречно сказати, що
вибір залежить від обрання між ризиком та дохідні-
стю, адже чим більший термін розміщення коштів,
тим вищу ставку Вам пропонують. Якщо основною
метою є збереження коштів від знецінення, краще
обрати довгостроковий вклад з можливістю попов-
нення. Якщо є сумніви щодо стабільності банку, є
сенс розмістити кошти на коротший термін з мож-
ливістю пролонгації вкладу. Якщо з’явились тимча-
сово вільні кошти, або гроші працюють у бізнесі,
необхідно шукати вклади з можливістю вільного
користування коштами, чи вклади з визначеним
строком. Також дуже важливо уважно ознайоми-
тись з договором, в якому мають  бути прописані
можливість дострокового розірвання та умови
перерахунку відсотків, періодичність виплати від-
сотків, обставини, за яких може бути змінена від-
соткова ставка, відповідальність за порушення
умов договору.

На закінчення нашої розмови хочу додати, що у
відділені «Чайки» в Київській області наші клієнти
мають змогу не тільки отримати комфортне бан-
ківське обслуговування, а також звернутись до нас
з будь-яких питань стосовно банківської діяльності
та фінансів та отримати безкоштовну консультацію
за телефоном  (044) 593-59-80.

Інформація про Банк:
Банк «Український фінансовий світ» засно-

ваний у м. Донецьк у 2003 році групою компа-
ній «Олімп»- однієї з найбільших фінансово-
промислових груп України,  що гарантує
постійну підтримку засновників у розвитку
банку, а також є запорукою стабільності.  

Основні факти про банк:
- Банк є членом Асоціації українських банків,
учасником Фонду гарантування вкладів фізичних

осіб,
організатором створення Донецького банківсь-

кого союзу.
- Банк постійно демонструє  прозорість та пропо-

нує своїм клієнтам дізнатися більше про сфери
своїх інвестицій.

- В основі стратегії банку - поміркований підхід до
залучення позичкових коштів, кредитування та без-
доганна репутація серед клієнтів

- Банк в 2008 році посів перше місце за прибут-
ком серед 120 малих банків (фінансовий результат
банку склав 25, 45 млн. грн.)

- За підсумками роботи банку у 2009 році банк
став лідером за обсягом чистого прибутку серед
банків Донецької області. Фінансовий результат
банку склав 15,73 млн. грн

Фінансова звітність:
Капітал банку (станом на 01.08.2011)  — 205,35

млн. грн, у т.ч. статутний капитал - 143 млн. грн.
Активи банку (станом на 01.08.2011) — 923,87

млн. грн.
Зобов’язання (станом на 01.08.2011) — 718,52

млн. грн.
Фінансовий результат (за 7 місяців 2011 року) —

3,00 млн. грн.
Контакти:

Відділення «Чайки» в Київській області  ПАТ 
«КБ «УФС»

Київська область, Києво-Святошинський
район, с. Чайки, 

ЖК «ЧАЙКА» вул. В. Лобановського, 21
корп.6

Тел.. (044) 593-59-80, 593-59-81


